metropolicus, a, um — metropolitný, týkajúci sa metropoly resp. metropolitu; *Litteras privilegiales ... approbamus et presentis nostri admissivi consensus patrocínio, metropolica et ordinaria auctoritate in perpetuum valere confirmamus*: 1336, Apponyi okl., 101

metropolis, is, f — 1. hlavné mesto provincie 2. arcibiskupstvo; *Cum ... Colocensis archiepiscopus usque ad hec tempora*

Colocensem ecclesiam Strigoniensi metropoli asseruerit esse parem: 1204, CDSI I, 106

metropolitanus, a, um — metropolitný; Quapropter reintronizamus te eidem ecclesie ... et in culmen metropolitanum sublimamus: 948, CDSI I, 40; Jurisdictio spiritualis ecclesiarum ... XIII civitatum ab obedientia et subiectione ecclesiae nostrae metropolitanae Strigoniensis ... nec est alienata, nec potuit alienari: 1557, ANALECTA I, 289

metuo, ere, ui **1.** báť sa, strachovať sa; [Emericus de Peren] non verens, neque metuens ... se et cuncta sua bona, pro nostri regy honoris exaltacione, fortune casibus submittere: 1408, CDH X/8, 481 **2.** *alqm, alqd* báť sa, obávať sa niekoho, niečoho; [Dux] adventum persequentium metuens solus confestim transivit [Danubium] et fugit: Rogerii Carmen, 571; **3.** *alcis, de alqd* báť sa o niekoho, o niečo; *metuo, ne* bojím sa, že (aby nie); *metuo, ne non (=ut)* bojím sa, že nie (aby)

metus, us, m. — *alcis* al. *alcis rei* strach z niekoho, niečoho; Propter metum Turcorum, ... possessiones et bona mobilia ad alienas manus devenerunt: 1451, DI 34965

meus, mea, meum — môj; Corpus ... meum volo terrae ... commendare tumulandum in ecclesia cathedrali Leutschovia, monumento majorum meorum: 1576, ANALECTA I, 184

Miechoviensis, e — miechovský, pochádzajúci z Miechóva v južnom Poľsku; Frater Henricus, canonicus Dominici sepulchri et praepositus Miechoviensis nec non dominus de Landek: 1315, ANALECTA I, 402

migratio (migracio), onis, f. — sťahovanie, migrácia; Praenominati taxalistae ... facultates suas ex eo nullatenus revelare voluerunt, quod ii omnes sint liberae migrationis homines: 1761, UC 149:38

migro, are, avi, atum — neprech. *ab (ex, de) alqa re in (ad) alqd* sťahovať sa, presťahovať sa, vystťahovať sa; Omnes taxalistae ... liberam migrandi facultatem haberent: 1727, UC 67:19 (a); *ab hoc saeculo migrare* opustiť tento svet, zomrieť; Duxerunt eum [i.e. regem] seminecem ad rivulum Kynisua propter quasdam regni necessitates et ibi migravit a seculo: Compositio saec. XIV., 360

Michael, is, m. — Michal; *festum beati Michaelis archangeli* sviatok archanjela Michala (29.